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Bilaga 3 till kommunfullmäktiges protokoll 2012-12-17  § 5 

 

 

Interpellation (2012:35) från Karin Wanngård (S) om yrkesutbildningar 

 

Karin Wanngård har ställt följande frågor till mig  

1. Delar borgarrådet en djup oro för hur intresset för yrkesutbildningar utvecklats? 

2. Vilka åtgärder avser den styrande majoriteten i så fall vidta för att vända 
trenden? 

 

I fråga 1 undrar Karin Wanngård om jag delar en djup oro för hur intresset för 
yrkesutbildningar utvecklats. 

Stockholm ska erbjuda attraktiva yrkesprogram som ger en utbildning som gör att studenterna 

står väl rustade för yrkesverksamhet och fortsatt yrkesutbildning. I Stockholm söker sig en 

lägre andel till yrkesutbildningar än i övriga landet. Det beror till stor del på att Stockholm till 

stor del är en tjänstemannastad vilket självklart påverkar hur eleverna väljer.  

 

I den senaste statistiken över stockholmarnas gymnasieval ser vi att söktrycket ökar till vård- 

och omsorgsprogrammet, el- och energiprogrammet, samt handels- och 

administrationsprogrammet. Söktrycket är oförändrat till barn- och fritidsprogrammet, 

fordons- och transportprogrammet samt industriprogrammet.  

 

Det är en utmaning att få fler unga att välja yrkesprogram. Tillgången på yrkesutbildad 

arbetskraft beräknas understiga kommande behov i länet för flera branscher. SCB pekar i sin 

senaste prognos för 2020 på särskilt stort underskott av gymnasieutbildade inom handel- och 

administration, omvårdnad, barn- och fritid samt fordons- och transport. Samtidigt väljer allt 

färre ungdomar en yrkesutbildning inom gymnasieskolan. Därför är det viktigt att 

yrkesutbildningarna får en ökad status och en större attraktionskraft. I det arbetet är det viktigt 

att det finns en nära samverkan med respektive yrkesbransch, bland annat genom lokala och 

regionala programråd.  

  

Det är positivt att den nya skollagen innebär att lokala programråd för yrkesprogrammen blir 

obligatoriska. Kommunförbundet i Stockholms län har vidare arbetat fram regionala 

programråd för gymnasieskolans yrkesprogram. Råden ska bland annat vara ett forum för 

diskussion om utbudet av yrkesutbildning på länsnivå, utvecklingen av länets yrkesutbildning 

och utgöra en länk till de nationella programråden för de olika yrkesprogrammen. Det är 

viktigt att följa rådens arbete och programmens utveckling.  
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I fråga 2 undrar Karin Wanngård om vilka åtgärder den styrande majoriteten i så 
fall avser att vidta för att vända trenden? 

Stockholms skolor genomför en mängd olika utvecklings- och marknadsföringsinsatser för att 

öka populariteten för yrkesprogrammen. I det arbetet ingår bl a att lyfta fram de yrkesutgångar 

som finns på varje yrkesprogram för att tydliggöra möjligheterna att få jobb efter examen.  

 

På gymnasiemässan i slutet av november hade utbildningsförvaltningen en speciell monter 

där besökarna fick bekanta sig med några av yrkesprogrammen där branschen har stor 

efterfrågan på arbetskraft. 

 

Utbildningsnämnden har genomfört flera satsningar på vård- och omsorgscollege vilket har 

medverkat till att utbildningen har lockat fler sökande. Utvecklingen av vård- och 

omsorgscollege fortsätter under de kommande åren och verksamheten får nya och större 

lokaler vid Konradsberg. Utbildningarna bedrivs i nära samarbete med Röda Korsets 

högskola. Äldreförvaltningen och Stockholms Läns landsting är andra samarbetspartners och 

uppdragsgivare. Med utgångspunkt i Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen 

planeras också en utökad samverkan med fler kommuner.  

 

Stockholms Transport- och Fordonstekniska Gymnasium (STFG) arbetar intensivt med att 

utveckla samverkansformerna med branschen för att eleverna ska få tillgång till den senaste 

utrustningen. Branschnära samverkan är grundläggande för att kunna erbjuda eleverna en 

högkvalitativ utbildning.  

 

Hotell och restaurangskolan vid Globen har fått flera fina utmärkelser och vinster i 

kocktävlingar. Även här finns ett nära samarbete med branschorganisationer.  

 

I informationen om yrkesutbildning ska det tydligt framgå att alla elever har rätt att även på 

yrkesprogram läsa in grundläggande högskolebehörighet.  

 

 

 

Stockholm 2012-12-05 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarråd 

 

 

 


